2. Αύξηση του ποσού χρηματοδότησης κατά εξακόσιες σαράντα τέσσερεις χιλιάδες οκτακόσια ευρώ 
(644.800,00 €) λόγω προσθήκης Υποέργου 3 με τίτλο «Ανέγερση Παιδικού Σταθμού επί της οδού 

Κισσάβου 7 του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού» συνολικού προϋπολογισμού επτακοσίων εξήντα οκτώ 
χιλιάδων ευρώ (768.000,00 €) και επιλέξιμου προϋπολογισμού εξακοσίων σαράντα χιλιάδων 

οκτακοσίων ευρώ (644.800,00 €). 

Το έργο μετά την τροποποίηση διαμορφώνεται ως εξής: 

- Υποέργο 1 με τίτλο «Λειτουργική αναβάθμιση παιδικής χαράς Πλατείας Ελευθερίας Νέου Ψυχικού 

με αύξηση δυναμικότητας και βελτίωση προσβασιμότητας» ποσού χρηματοδότησης διακοσίων 
ενενήντα επτά χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (297.600,00 €). 

- Υποέργο 2 με τίτλο «Διαχείριση Αποβλήτων Εκσκαφών Κατασκευών και Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) 

«Λειτουργική αναβάθμιση παιδικής χαράς Πλατείας Ελευθερίας Νέου Ψυχικού με αύξηση 
δυναμικότητας και βελτίωση προσβασιμότητας» ποσού χρηματοδότησης τετρακοσίων ευρώ (400,00

[...]

σαράντα τέσσερεις χιλιάδες οκτακόσια ευρώ (644.800,00 €) ενώ ο Δήμος συμβάλει με ίδιους πόρους 

εκατόν είκοσι τέσσερεις χιλιάδες ευρώ (124.000,00 €) (μη αξιοποίηση της έκπτωσης). 

Το νέο ποσό χρηματοδότησης από το Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης είναι εννιακόσιες σαράντα δύο 
χιλιάδες οκτακόσια ευρώ (942.800,00 €) ενώ κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αναγράφονται στην υπ’ αριθ. 

πρωτ. 1340/09-07-2021 (Α.Δ.Α.: 9Π2046ΜΤΛ-Ο56) Απόφαση Ένταξης. 

Η Απόφαση Ένταξης απεστάλη από την Ε.Υ.Δ.Ε. ΥΠ.ΕΣ. στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, 

προκειμένου να εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιό του η χορήγηση του δανείου και οι όροι

[...]

δικαιολογητικών που απαιτούνται για την συνομολόγησή του» το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

γνώρισε στον Δήμο Φιλοθέης – Ψυχικού την υπ’ αριθ. 3905/19/14-11-2025 (Α.Δ.Α.: 65Μ5469ΗΗ7-ΜΥΘ) 
Απόφασή του με την οποία ενέκρινε την χορήγηση συμπληρωματικού τοκοχρεολυτικού δανείου ποσού 

εξακοσίων σαράντα τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (644.800,00 €) στο Δήμο Φιλοθέης – Ψυχικού, 
από πόρους της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων (ΕΤΕπ) & του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, 

για την εκτέλεση έργου «Ανέγερση Παιδικού Σταθμού επί της οδού Κισσάβου 7 του Δήμου Φιλοθέης – 

Ψυχικού» (προσθήκη υποέργου 3), ενταγμένου στο Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης»,